的《博深股份有限公司关于控股股东与山东铁路综合开发有限公司签署<股份转让协议>的公告》（公告编号：2024-

006）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 11月 7日，博深股份有限公司召开了第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于出售常州市金牛研磨有

限公司持有的江苏启航研磨科技有限公司 51%股权的议案》。根据国有资产管理的有关规定，全资子公司常州市金牛研

磨有限公司持有的江苏启航研磨科技有限公司 51%股权在江苏省产权交易所进行公开挂牌转让，挂牌公告期为 2023年 12

月 7 日至 2024年 1月 5日。2024年 1月 5日，挂牌公告期结束，江苏力得士研磨科技有限公司成为符合条件的意向受

让方。

2024 年 1 月 9 日，公司召开了第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于常州市金牛研磨有限公司向江苏力得士

研磨科技有限公司出售江苏启航研磨科技有限公司 51%股权暨关联交易的议案》。同意金牛研磨以 4,147.99 万元人民币

的价格向启航研磨的关联法人江苏力得士出售持有的启航研磨 51%的股权，并与江苏力得士签署了《国有产权转让和合

同》和 《国 有产 权转 让合同 之补 充协 议》 。具 体内 容详见 公司于 2024 年 1 月 10 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）、《中国证券报》《证券时报》发布的《博深股份有限公司关于通过挂牌方式出售子公

司常州市金牛研磨有限公司持有的江苏启航研磨科技有限公司 51%股权的进展暨关联交易的公告》（公告编号：2024-

003）。

http://www.cninfo.com.cn/

   博深股份有限公司 2023 年年度报告全文

92

2024 年 1 月 10月，公司收到江苏省产权交易所有限公司出具的《产权交易凭证》，受让方已按约定足额支付产权

交易价款，本次转让符合国有产权转让的有关规定，转让各方可据此向有关部门申请办理相关产权变更手续。本次启航

研磨完成工商变更登记后，公司不再持有启航研磨股权，启航研磨不再纳入公司合并财务报表范围。

   博深股份有限公司 2023 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
147,747,649 27.16% 0 0 0

-

90,603,852

-

90,603,852
57,143,797 10.51%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
147,747,649 27.16% 0 0 0

-

90,603,852

-

90,603,852
57,143,797 10.51%

其中：境

内法人持股
24,213,429 4.45% 0 0 0 0 0 24,213,429 4.45%

境内自然

人持股
123,534,220 22.71% 0 0 0

-

90,603,852

-

90,603,852
32,930,368 6.05%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
396,196,715 72.84% 0 0 0 90,603,852 90,603,852 486,800,567 89.49%

1、人民币

普通股
396,196,715 72.84% 0 0 0 90,603,852 90,603,852 486,800,567 89.49%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 543,944,364 100.00% 0 0 0 0 0 543,944,364 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内公司有限售条件股份数减少，无限售条件股份数增加。股份变动原因为报告期内：

 （1）2022 年 10 月 31日，因董事会换届，程辉先生、张淑玉女士、杨建华先生不再担任公司董事，上述人员股份自

离任后 6 个月内 100%锁定。其中，程辉先生锁定 28,931,574股，张淑玉女士锁定 20,349,830 股，杨建华先生锁定

26,764,783 股。报告期内上述人员离任满 6 个月，股份全部解除锁定。

   博深股份有限公司 2023 年年度报告全文

94

 （2）2022 年 10 月 31日，因监事会换届，靳发斌先生不再担任公司监事会主席，其持有的 4,935,762股自离任后 6

个月内 100%锁定。报告期内离任满 6 个月，其股份全部解锁。

 （3）陈怀荣先生于 2022 年转让 12,829,204股，总持股数由 51,316,818股减少至 38,487,614股。因每年年初高管锁

定股重新计算，2023 年初其高管锁定股由 38,487,613股减少至 28,865,710 股，减少 9,621,903 股。

 以上合计报告期内有限售条件股份减少 90,603,852股。